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Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
    Despesas Com  O Pessoal Civil
  Contribuições Do Empregador
    Contribuições Do Empregador Para A Segurança Social

  Despesas Em Bens E Serviços
    Bens
    Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
    Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos
    Aquisição De Bens De Capital Fixo

       1.844.341.887,00
         714.553.096,00
         714.553.096,00
          52.874.510,00
          52.874.510,00

       1.075.673.264,00
         103.728.175,00
         971.945.089,00
           1.241.017,00
           1.241.017,00

         300.898.324,00
         300.898.324,00
         300.898.324,00

 85,97%
 33,31%
 33,31%

 2,46%
 2,46%

 50,14%
 4,84%

 45,31%
 0,06%
 0,06%

 14,03%
 14,03%
 14,03%

Natureza %

Assuntos Económicos
  Assuntos Económicos Gerais, Comerciais E Laborais
    Turismo

       2.145.240.211,00
       2.145.240.211,00
       2.145.240.211,00

 100,00%
 100,00%
 100,00%

Função %

Acções Correntes
Capacitação Institucional E Valorização Dos Recursos Humanos Na Administração Pública
Desenvolvimento Hoteleiro E Turístico

       1.540.604.771,00
         253.423.305,00
         351.212.135,00

 71,82%
 11,81%
 16,37%

%Programa Valor

Valor

Valor

DESPESAS POR NATUREZA ECONÓMICA

           2.145.240.211,00  100,00%Total Geral: 

                    2.145.240.211,00  100,00%Total Geral: 

               2.145.240.211,00Total Geral:  100,00%

DESPESAS POR FUNÇÃO 

DESPESAS POR PROGRAMA

Ministério Do TurismoÓrgão:

Criaçao E Divulgação Da Marca De Angola
Dia Mundial Do Turismo
Elaboração Da Politica Nacional Do Turismo
Elaboração Do Plano Nacional De Marketing Do Turismo
Formação Ambiental Para Populacão Local Do Cabo Ledo
Formação E Superação Técnica Profissional
Formação Em Brigadas Itinerantes Profissionais Do Sector Empreendedorismo
Implementação Do Sistema De Emissão De Alváras
Inventariação Dos Recursos Turisticos
Operação E Manutenção Geral Dos Serviços
Participação No Projecto Turistico De Conservação Ambiental Okavango Zambeze
Programa De Desenvolvimento Do Wi Fi Em Locais Turísticos E De Interesse Público
Programa De Desenvolvimento E Fomento Das Aldeias Turistica Rural
Programa De Reestruturação E Reforço Da Capacidade Institucional
Programa De Reforço Da Capacidade Institucional
Realização Do Press Tour E Famtryps

          72.600.449,00
         284.608.934,00
          35.415.273,00
          23.975.299,00
           2.913.439,00
           1.986.956,00
          33.058.810,00
          52.832.016,00
          37.677.683,00

       1.255.995.837,00
          34.058.616,00
          50.902.684,00
          31.527.553,00
          24.036.742,00
         174.567.591,00
           7.113.820,00

 3,38%
 13,27%
 1,65%
 1,12%
 0,14%
 0,09%
 1,54%
 2,46%
 1,76%

 58,55%
 1,59%
 2,37%
 1,47%
 1,12%
 8,14%
 0,33%

%Projecto / Actividade Valor
           2.145.240.211,00  100,00%Total Geral: 

DESPESAS DE FUNCIONAMENTO E DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO
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Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes

         121.193.792,00
          47.935.320,00
           3.910.200,00
          69.348.272,00
          14.085.196,00
          14.085.196,00

          96.641.877,00
          31.364.838,00
           4.214.000,00
          60.573.039,00

             490.000,00
          21.651.242,00
          21.651.242,00

         122.230.720,00
          47.540.780,00
           4.294.937,00
          70.395.003,00
          13.045.174,00
          13.045.174,00

         160.907.514,00
          64.669.175,00
           3.342.089,00
          92.613.354,00

             282.896,00
          31.693.118,00
          31.693.118,00

       1.343.367.984,00
         523.042.983,00
          37.113.284,00
         782.743.596,00

             468.121,00

Gabinete De Gestão Do Polo Desenv.Tur/Cabo Ledo

Gabinete De Gestão Do Polo Desenv.Tur/Kalandula

Gabinete De Gestão Do Polo Desenv.Tur/Okavango

Instituto De Fomento Turístico

Ministério Do Turismo

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% 

% 

% 

% 

% 

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

 89,59%
 35,43%

 2,89%
 51,26%
 10,41%
 10,41%

 81,70%
 26,51%

 3,56%
 51,21%

 0,41%
 18,30%
 18,30%

 90,36%
 35,14%

 3,17%
 52,04%

 9,64%
 9,64%

 83,54%
 33,58%

 1,74%
 48,09%

 0,15%
 16,46%
 16,46%

 85,90%
 33,45%

 2,37%
 50,05%

 0,03%

         135.278.988,00

         118.293.119,00

         135.275.894,00

         192.600.632,00

       1.563.791.578,00

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%

Revisao Do Pacote Legislativo Do Turismo           21.968.509,00  1,02%

%Projecto / Actividade Valor

DESPESAS DE FUNCIONAMENTO E DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO
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Despesas De Capital
  Investimentos

         220.423.594,00
         220.423.594,00

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% ValorUnidade Orçamental / Natureza

 14,10%
 14,10%


